PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Presidência

Pág. 1/1

PORTARIA N. 478/2021

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE,

Desembargadora Waldirene Cordeiro, no uso de suas atribuições legais, destacando-se, neste

particular, o regramento contido no Art. 16, II, da Lei Complementar Estadual nº 221/2010 c/c o

Art. 51, I, do Regimento Interno e,

CONSIDERANDO o início da gestão Administrativa para o Biênio 2021/2023,

RESOLVE:

Revogar a Portaria nº 324/2019, publicada no Diário da Justiça Eletrônico nº 6.295,

de 14 de fevereiro de 2019, e designar a Juíza de Direito Andréa da Silva Brito, titular da Vara

de Execuções Penais e Medidas Alternativas da Comarca de Rio Branco, para exercer a função

de Juíza Auxiliar da Presidência deste Tribunal, sem prejuízo de suas atribuições, com efeito

retroativo a 5 de fevereiro do corrente ano.

Publique-se e cumpra-se com as devidas cautelas.

Rio Branco-Acre, 9 de fevereiro de 2021.

Desembargadora Waldirene Cordeiro

Presidente

Publicado no DJE n. 6.771, de 10.2.2021, p. 94.